
www.sharghdaily.comwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwورزش۹ wwwwwwwwwwwwwww .sh.shss.s.sh.sh..sss.s.sh.s.ss.s.s.sshs.s..ss.sshsssshsshshsssh.s..ssh.ss.ssss.shss.s..ss arghdaily.com

خط خوردن بحث برانگیز  از تیم ملی

جام در قطر و عراق، رونالدو در عربستان و ما...

«محبی» به ۲ بازی مرگ وزندگی می رسد؟

هنوز زمان زیادی از قهرمانی تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران در رقابت های جام 
بین قاره ای که در امارات و شهر دوبی برگزار شد، نمی گذرد؛ جامی خبرساز که نهایتا 
ملی پوشــان ایرانی با شکست دادن ۲ بر صفر برزیل در دیدار نهایی کاپ قهرمانی را 
بالای ســر بردند. البته کسب این جام که دومین تورنمنت ارزشمند بازی های فوتبال 
ساحلی به حساب می آید، چندان مورد توجه قرار نگرفت و بیش از آن، رفتار بازیکنان 
تیم ملی فوتبال ایران، واکنش تلویزیون و صد البته بیانیه فدراســیون فوتبال پس از 
آن جام خودنمایی کرد. این بازی ها درست در بحبوحه اتفاقات اخیر در ایران برگزار 
شــد و بازیکنان تیم ملی پس از گل زنی خوشحالی نمی کردند. آنها در بازی نخست 
مچ بندهای مشــکی بر دست داشتند که با توصیه مسئولان ورزش ایران از بازی دوم 
به بعد، این مچ بند دیگر بر دســت آنها دیده نشد. از جمله آنها که سروصدای زیادی 
به پا کرد و در فضای مجازی بازخورد زیادی داشــت، حرکت ســعید پیرامون بود . 
ضمن اینکه حتی زمانی که ملی پوشان فوتبال ساحلی ایران جام قهرمانی را هم به 
دست آوردند، خوشحالی نکرده و جام را بالای سر بردند. رخ دادن آن اتفاقات به کنار، 
بیانیه کمیته فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال هم اندکی بعد از کسب جام قهرمانی 
در همین رقابت ها به حواشــی این رویداد دامن زد. در بیانیه ای که فدراســیون روی 
خروجی سایتش گذاشت، به وضوح بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران تهدید به 
برخورد شدند. در بیانیه مذکور چنین آمده بود: «این دستاورد حاصل تلاش جمعی 
باشــگاه ها و تیم ملی و در رأس آن مجموعه فدراســیون فوتبال بوده است و باعث 
شده بار دیگر توانمندی نخبگان ورزش ایران در عرصه بین المللی به نمایش گذاشته 
شــود. اگرچه برخی از بی خردان و فرصت طلبان قصد داشــتند با حضور در اطراف 
اســتادیوم محل برگزاری مسابقه، این موفقیت ها را کم رنگ جلوه دهند و تمرکز تیم 

ملی را بر هم بزنند که خوشبختانه موفق نشدند. بدیهی است که بر اساس مقررات 
جمهوری اسلامی ایران و منشور اخلاقی المپیک و قوانین فدراسیون جهانی فوتبال 
(فیفــا)، مبنی بر رعایت اصول حاکم بــر ورزش فوتبال و پرهیز از هرگونه رفتارهای 
سیاسی در میادین ورزشی، با اشــخاصی که در این زمینه اخلاق حرفه ای و ورزشی 
را رعایت نکرده اند، وفق مقررات رسیدگی خواهد شد. اعتقاد راسخ داریم که کمیته 
فوتبال ســاحلی در راه رشد و توســعه پایدار فوتبال، در راستای ادامه افتخارآفرینی 
در عرصه های بین المللی، مطابق با نقشــه راه کشــورمان از هیچ تلاش و کوششی 
فروگذار نخواهد کرد و مؤکدا اعلام می کنیم متعهد هســتیم که مطابق منافع ملی 
کشورمان طی مسیر کنیم». آن بیانیه اگرچه آن روزها چندان جدی به نظر نمی رسید؛ 
ولی در ادامه اتفاقاتی رخ داد که نشــان از عزم راسخ اهالی فدراسیون در برخورد با 
تعدادی از بازیکنان داشت. با وجود این بازگشت بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی به 
ایران هم بدون حاشــیه نبود. در بازگشت اجازه دیدار بازیکنان با هیچ خبرنگاری در 
فرودگاه داده نشد و آنها تحت مراقبت با چند دستگاه ون، از فرودگاه به سمت هتل 
برده شــدند. ضمن اینکه تلاش خبرنگاران برای صحبت کردن با آنها در بازگشت به 
ایران هم چندان نتیجه ای نداشــت تا رفته رفتــه زمزمه اینکه بازیکنان در آن مقطع 
ممنوع المصاحبه شــدند، به گوش برســد. ولی قریب به ۲۴ ساعت بعد شایعه ای 
دیگر از فدراســیون فوتبال ایران به گوش رسید که آنها تصمیم گرفته اند تعدادی از 
بازیکنان تیم ملی را به مدت شــش ماه محروم کرده و از تیم ملی خط بزنند؛ خبری 
که فدراســیون فوتبال حاضر به پذیرش آن نشــد تا عنوان شود که مسئولان چنین 
خبری را تکذیب می کنند. باوجود این به تازگی فهرســت بازیکنان دعوت شده به تیم 
ملی فوتبال ســاحلی ایران برای حضور در بازی های آسیایی که قرار است اسفندماه 

برگزار شــود، معرفی شده و مطابق با انتظار، فهرســت سه بازیکنی که پیش تر هم 
شــایعه محرومیت آنها به گوش می رسید، در این بین دیده نمی شود: سعید پیرامون، 
محمد احمدزاده و مصطفی کیانی. هر ســه بازیکــن در زمره بازیکنان تأثیرگذار تیم 
ملی در قهرمانی جــام بین قاره ای بودند و حتی احمدزاده بازوبند کاپیتانی را هم بر 
بازو می بست. در شرایطی که حالا بسیاری به خوبی می دانند دلیل دعوت نشدن این 
بازیکنان چیســت، فدراســیون باز هم بدون اینکه توضیحی درباره غیبت آنها ارائه 
دهد، فقط به انتشار یک خبر درباره تیم ملی فوتبال ساحلی بسنده کرده و نوشته که 
«اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال ساحلی برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا 

۲۰۲۳ تایلند از تاریخ یکم الی هشتم دی ماه در شهر بوشهر برگزار می شود.
اسامی بازیکنان دعوت شده به این شرح است:

مســلم مســیگر، محمدعلی مختاری حســن آباد، مهدی شــیرمحمدی، حمید 
بهزادپور، محمد مرادی فرح آبادی، محمد معصومی زاده، علی میرشــکاری، عباس 
رضایی حسن آباد، رضا امیری زاده، سیدعلی ناظم، سیدمهدی میرجلیلی، امیرحسین 
اکبری فرتخونی، محمدجواد خسروی، نصراالله شاهمرادی، ابوالفضل شریف پور، رضا 

دیری، موحد محمدپور بلترک، محمدعلی نظرزاده و محمدامین صیادی.
خط خوردن ســه نفر از مهره هــای تأثیرگذار تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران در 
شــرایطی رقم خورده که انتظار می رفت برای پرهیز از ایجاد دوقطبی بیشتر و تمایل 
به همبستگی و انسجام در ورزش ایران از برخوردهای قهری با ستاره های ملی پوش 
دست برداشته شود و گامی رو به جلو برداشته می شد؛ اتفاقی که دست کم این روزها 
درباره بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی رخ نداده و مشخص نیست فدراسیون قرار 

است در ادامه چه برنامه ای برای این بازیکنان داشته باشد.

یکشنبه
۱۸ دی ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۶۶

میزبانی عراق از بیســت و پنجمین دوره جام کشــورهای حوزه خلیج فارس که این 
روزها در بصره برگزار می شــود، خبرساز شده است. در ایران این رقابت ها که همواره با 
حضور کشــورهای عربی حاشیه خلیج فارس برگزار شده، به این دلیل مورد توجه قرار 
گرفته که تیم های شــرکت کننده از واژه ای جعلی برای خلیــج فارس در این رقابت ها 
اســتفاده کرده اند. موضوعی که از روز گذشته با انتقاد تند مسئولان ایرانی همراه شده 
و حتی فدراســیون فوتبال ایران هم در بیانیه ای عنوان کــرده که اعتراضش را به طور 
رسمی به فیفا در این باره اعلام کرده است. روز گذشته فدراسیون فوتبال ایران خبر داد 
که «در پی اســتفاده از واژه ای مجعول به جای عنوان تاریخی خلیج همیشه فارس در 
رقابت های جام ملت های کشــورهای عربی، فدراسیون فوتبال ضمن تأکید بر مفاهیم 
عمیق خلیج فارس، این عنوان برجای مانده از کهن ترین منابع تاریخی، اعتراض رسمی 
جامعه فوتبال و ملت ایران را به این موضوع به فدراسیون جهانی فوتبال ابراز می دارد. 
روشــن است که خلیج فارس، نامی اصیل و تاریخی است که از سالیان دور و به صورت 
مســتمر در همه زبان ها و ادبیات جهانی اســتفاده شــده  و در اطلس های دربردارنده 
نقشــه های کهن و نقشــه های تاریخی هم به صورت کامل با این عنوان از آن یاد شده 
اســت. بر این اساس، ســوابق متقن و استوار اســناد مربوطه جهت تصحیح روندهای 
ناصواب خلاف عرف بین المللی در ســال های آتی، توســط فدراسیون فوتبال ایران به 
فیفا ارســال خواهد شد». بااین حال، این میزبانی فارغ از حرکت ناپسندی که برای تغییر 
اسمش صورت گرفته، دلایل دیگری هم برای نگرانی ایران خواهد داشت. واقعیت این 

اســت که بصره در شرایطی میزبانی این تورنمنت را بعد از ۴۰ سال به دست آورده که 
هنوز هم از عراق به عنوان یک کشــور جنگ زده و ناامن یاد می شــود. موردی که حالا 
رفته رفته دســتخوش تغییر شــده و با حضور جانی اینفانتینو، رئیس فیفا در ورزشگاه 
«درخت نخل» بصره، به خوبی مشخص شده که عراق در مرحله گذار است. آنها علاوه 
بر این ورزشــگاه مدرن ۶۵ هزارنفری یک ورزشگاه مدرن دیگر با گنجایش ۳۰ هزار نفر 
را در کنار چندین هتل پنج ستاره در بصره شیعه نشین ساخته  اند و این روزها با نوارهای 
رنگی دیواره های این شــهر را هم مزین کرده اند. پیام میزبانی بصره در شرایطی در بین 
کشورهای دنیای در حال دست به دست شدن است که ایران به عنوان یکی از امن ترین 
و ثروتمندترین کشورهای منطقه ســال های زیادی است که از گرفتن یک میزبانی مهم 
در بازی های فوتبال در ســطح آسیا عاجز مانده است. از آن بدتر اینکه درست در همین 
روزها که ورزشگاه معروف شهر بصره پر از تماشاگر می شود، فدراسیون فوتبال و شورای 
تأمین اســتان های ایران بازی های لیگ برتر را بدون حضور تماشاگران برگزار می کنند و 
حتی معاون امنیتی وزیر کشور می گوید که این تصمیم به دلیل مسائل امنیتی و نگرانی 
از پروژه کشته ســازی اســت. عراق تنها موضوعی نیست که باعث به صدادرآمدن زنگ 
هشــدار برای ورزش ایران می شود، چون کمی قبل تر، قطر، دیگر کشور اسلامی منطقه 
هم میزبانی ارزشــمند و باشکوهی از جام جهانی ۲۰۲۲ داشــته است. کشوری که به 
اندازه یکی از کلان شــهرهای ایران جمعیت دارد، دومین تورنمنت بزرگ ورزشــی را در 
شرایطی میزبانی کرد که به گواه بسیاری، باشکوه ترین میزبانی جام جهانی بود. در کنار 

مؤثرترین بازیکن اســتقلال روز گذشــته در تبریز دچار مصدومیت شــد و برای 
حضور در جام حذفی شــرایط نامشــخصی دارد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال 
شــروع خوبی در تبریز نداشت و آبی پوشان پایتخت نتوانستند در روزی  که ریکاردو 
ســا پینتو به دلیل محرومیت در کنار زمین حضور نداشــت، برابر تراکتور عملکرد 
خوبی داشــته باشند. سرمربی پرتغالی اســتقلال بعد از ناکامی تیمش در گل زنی 
در جریان بازی در دو دیدار اخیر مقابل صنعت  نفت آبادان و مس رفســنجان به 
ســراغ تغییر در آرایش خط حملــه آبی ها برای مصاف با تراکتــور رفت و مثلث 
تهاجمی تیمش را با حضور کوین یامگا، مهدی قایدی و محمد محبی چینش کرد 
و برخلاف بازی های قبلی، محبی نقش مهاجم هدف را در ترکیب آبی ها داشــت؛ 
اما حضور مهاجم جنوبی استقلال به ۳۰ دقیقه هم در مقابل تراکتور نرسید و سا 
پینتو مجبور شــد تا برنامه تهاجمی خود را تغییــر بدهد. محمد محبی در دقیقه 
۲۶ تقابل اســتقلال و تراکتور به دلیل آسیب دیدگی قادر به ادامه حضور در ترکیب 

اســتقلال نبود و جای خود را به امیرارســلان مطهری داد و خود مستقیما راهی 
رختکن شــد. محبی پیش از آنکه زمین مســابقه را ترک کند، در حال گفت وگو با 
پزشــکان تیمش درباره شــرایط مصدومیتش بود و به نظر می رســد بعد از اعلام 
نتیجــه (MRI) وضعیــت دقیق مصدومیت ســتاره آبی ها در نیم فصل نخســت 
مشخص می شود. ســتاره ۲۴ ساله آبی پوشــان پایتخت در لیگ بیست ودوم، امید 
اصلی ریکاردو ســا پینتو برای رساندن استقلال به موفقیت بوده است. محبی که 
بــا قراردادی قرضی و البته پرماجرا در ابتدای لیگ بیســت ودوم از ســانتاکلارا به 
اســتقلال پیوست، توانسته در ۱۳ بازی لیگ بیســت ودوم برای استقلال به میدان 
بــرود و چهار گل و یک پاس گل در کارنامه او به چشــم می خورد که این کارنامه 
باعث شــده تا عنوان مؤثرترین بازیکن فصلِ اســتقلال به محبی برسد. آبی ها در 
غیاب محبی در دیدار مقابل ســپاهان اصفهان در هفته اول و مس رفســنجان در 
هفته چهاردهم به میدان رفتند که در هر دو مسابقه شاگردان سا پینتو در گل زنی 

ناکام بودند. در دیدار با تراکتور هم محمد محبی نتوانســت حضور طولانی مدتی 
در ترکیب اســتقلال داشته باشد و در غیاب او، تغییرات تهاجمی ریکاردو سا پینتو 
جواب نداد. باشــگاه اســتقلال بعد از اتمام دیدار با تراکتور هنوز درباره شــرایط 
مصدومیت محمد محبی اعلام وضعیت نکرده؛ اما هواداران اســتقلال امیدوارند 
ستاره تیم شان مشــکل حادی برای دیدارهای بعدی نداشته باشد. استقلال هفته 
آینــده در تهران در جام حذفی باید مقابل تراکتور قرار گیرد و ســپس آبی پوشــان 
پایتخت در اصفهان باید برابر ســپاهان در اولین بازی در نیم فصل دوم رقابت های 
لیگ بیســت ودوم به میدان بروند و همین مسئله باعث شده تا ریکاردو سا پینتو و 
البته هواداران اســتقلال پیگیر وضعیت محمد محبی باشــند و آنها امیدوارند که 
با گذرانــدن دوره کوتاه مدت درمانی، محبی بتواند به ترکیب اســتقلال بازگردد و 
برای دو مسابقه سرنوشت ساز پیش رو در ترکیب آبی ها بدرخشد و همچنان عنوان 

مؤثرترین بازیکن استقلال را در اختیار داشته باشد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

دستور وزیر ورزش برای پیگیری تحریف
 نام «خلیج فارس»

وزیــر ورزش و جوانــان با محکوم کــردن تحریف نام خلیج فارس در مســابقات 
کشورهای عربی و اســتفاده از عنوانی جعلی از سوی رئیس فیفا، خواستار رسیدگی 
جــدی این موضوع شــد. به گزارش ســایت وزارت ورزش و جوانــان، در پی تحریف 
نام تاریخی خلیج فارس در جریان مســابقات کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس و 
اســتفاده از این نام مجعول در صفحه مجازی منتســب به رئیس فیفا، وزیر ورزش و 
جوانان با محکوم کردن این تحریف، از فدراســیون فوتبال خواست اقدامات مقتضی 
ازجمله اعتراض رسمی و پیگیری های قانونی را به سرعت در دستور کار قرار دهد. وزیر 
ورزش و جوانان همچنین دفتر امور بین الملــل وزارت ورزش و جوانان را مأمور ویژه 

رسیدگی و پیگیری این موضوع با محوریت فدراسیون فوتبال کرد.

فیفا اولین داور بین المللی زن سعودی را 
تأیید کرد

عنود الاسماری به عنوان اولین داور بین المللی زن عربستان سعودی از سوی فیفا 
معرفی شد. به گزارش ایسنا و به نقل از العربیه، کمتر از یک سال پس از اولین حضور 
اولین حضور تیم ملی زنان عربســتان سعودی در میادین بین المللی، عنود الاسماری 
به عنوان اولین داور بین المللی زن عربستان سعودی از سوی فیفا تأیید شد. الاسماری، 
یکی از هشت عربســتانی حاضر در پنل بین المللی اعلام شده از سوی فیفاست. او با 
خوشحالی از انتخاب به عنوان داور رسمی فیفا به خبرگزاری فرانسه گفت: خوشحالم 
که اولین داور زن ســعودی هســتم که مجوز قضاوت در رویدادهــای بین المللی را 
دریافت می کند. این اتفاق در هفته ای رخ می دهد که کریســتیانو رونالدو، فوتبالیست 
پرتغالی و برنده پنج توپ طلا پس از قرارداد تاریخی خود با باشگاه فوتبال النصر، در 

عربستان سعودی حاضر شد.

شکایت ذوب آهن از اسدبیگی رد شد
شــکایت باشگاه ذوب آهن بر ســر انتقال سینا اسدبیگی به پرســپولیس از سوی 
فدراســیون فوتبال رد شد. به گزارش سایت رسمی فدراســیون فوتبال، یکی از آرای 

جدید کمیته وضعیت به شرح زیر است:
در پرونده شــکایت باشــگاه ذوب آهن از باشــگاه پرســپولیس و آقای اسد بیگی، 
کمیتــه وضعیت بازیکنان با اســتناد به مقررات حاکم بر موضوع؛ مســتندات ابرازی 
و اســتدلال های فوق؛ دعوی باشگاه ذوب آهن علیه ســینا اسدبیگی مبنی بر مطالبه 
غرامت و اعمال محرومیت مردود اعلام شد. همچنین دعوی باشگاه ذوب آهن علیه 
باشــگاه پرسپولیس مبنی بر مطالبه غرامت رد شــد. آرای صادر شده ظرف مدت یک 

هفته از تاریخ ابلاغ در کمیته استیناف قابل تجدید نظر خواهد بود.

نهرودی سرمربی تیم ملی بوکس شد
شــورای فنی بوکس، حســین نهرودی را به عنوان ســرمربی جدید تیم ملی ایران 
انتخاب کرد. به گزارش ایســنا،  در پایان نخستین جلسه شورای فنی فدراسیون بوکس 
ایران که دیروز ۱۷ دی ۱۴۰۱ برگزار شــد، حســین نهرودی به عنوان سرمربی جدید تیم 
ملی بزرگســالان معرفی شــد. در این جلسه اعضای شــورا رأی به برکناری علیرضا 
اســتکی دادند و از این پس حسین نهرودی، بار دیگر هدایت تیم های ملی را بر عهده 
می گیرد. او در گذشــته نیز هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشــت. البته قرار است 
در صورتی که فدراســیون بوکس شرایط مالی مناسبی داشت، در دو، سه ماه آینده یک 
مربــی خارجی که احتمــالا کوبایی خواهد بود، هدایت تیم ملــی را در اختیار بگیرد. 
رضا صمدی، عضو شــورای فنی بوکس، نیز این خبر را در گفت وگو با ایسنا تأیید کرد. 
صمدی گفت: در جلسه دیروز سه عضو شورای فنی (علیرضا استکی، رضا مهدی پور 
و انوشیروان نوریان) غایب بودند که به  جز این سه نفر، همه اعضا (۱۵ نفر دیگر) رأی 

به انتخاب نهرودی دادند.

اطلاعیه باشگاه پرسپولیس
 درباره لیست خرید یحیی

باشــگاه پرسپولیس اطلاعیه ای را درباره نقل و انتقالات این تیم منتشر کرد. در متن 
اطلاعیه باشگاه پرسپولیس آمده است «این روزها اخبار گوناگونی درباره نقل و انتقالات 
زمســتانی پرسپولیس منتشر می شود؛ در حالی که اصلا لیست خریدی به باشگاه ارائه 
نشده است. در روزهای گذشته شاهد انتشار شایعات گوناگون درباره گزینه های مد نظر 
پرســپولیس برای خرید زمســتانی بوده ایم که هیچ یک صحت ندارند. شاید در آینده 
بعضی از این انبوه اســامی در فهرســت خرید هم قرار بگیرند؛ ولی صحت نداشــتن 
شایعات کنونی به این اعتبار از سوی باشگاه اعلام می شود که یحیی گل محمدی هنوز 
نفرات مد نظر خود را به مدیرعامل اعلام نکرده است. سرمربی تیم با توجه به نیازهایی 
که احســاس کرده است، در حال بررسی گزینه هاست تا پس از جمع بندی، گزینه های 

مد نظر خود را به باشگاه معرفی کند.
با این اوصاف، نام هایی که این روزها مطرح می شــود، در خوش بینانه ترین حالت 
اگر با نیت برهم زدن تمرکز پرســپولیس و آرامش تیم نباشــد، صرفا برای بازارگرمی 
اســت. ضمن اینکه این سؤال هم مطرح می شــود که چرا با وجود رسیدن به فصل 
نقل و انتقالات، فقط پرسپولیس است که مورد هجوم شایعات این چنینی قرار می گیرد 
و خبــری از بحث و گمانه زنی درباره دیگران نیســت. خود این موضوع گواه مســائل 
فراوانی اســت که باعث می شــود هواداران پرســپولیس نســبت به جزئیات آگاهی 

بیشتری داشته باشند».

فـوتـبـال در امـروز
منچسترسیتی – چلسی ۲۰:۰۰

اتلتیکومادرید – بارسلونا ۲۳:۳۰
لاتزیو – امپولی ۱۷:۳۰

سمپدوریا – ناپولی ۲۰:۳۰
میلان – رم ۲۳:۱۵

این دو میزبانی، داستان حضور کریستیانو رونالدو، فوق ستاره پرتغالی، در لیگ عربستان 
هم مزید برعلت شــده اســت. در حالی که لیگ برتر ایران توان حفظ ستاره های درجه 
چندم فوتبال اروپا را ندارد، باشگاه النصر با صرف هزینه ای قابل تأمل کریستیانو رونالدو 
را به عربســتان کشانده تا ســودش را در ادامه مسیر همین کشــور ببرد. گفته می شود 
عربستانی ها در پی گرفتن میزبانی مشترک برای سال ۲۰۳۰ هستند و از همین رو، رونالدو 
در کنار چندین ستاره فوتبال دیگر قرار است در آینده ای نزدیک به عنوان سفیر این کشور 
فعالیت کنند. ناگفته پیداســت با اتفاقاتی که در خاورمیانه و کشورهای حاشیه خلیج 
فــارس رخ می دهد، در آینده ای نزدیک ممکن اســت موازنه فوتبالی در منطقه هم به 
هــم بخورد و ایران به واســطه تصمیماتی که مســئولان ورزش آن می گیرند، از جمله 
رویکردشان درباره حضور تماشــاگران و مربیان و بازیکنان خارجی در لیگ، می تواند با 
افت جایگاه روبه رو شــود. این مورد را هم نباید از یاد برد که تازه چند ماهی اســت که 
مشــکل میزبانی ایرانی از باشــگاه های آسیایی برطرف شــده چون پیش از این و در دو 
اتفاق، کنفدراســیون فوتبال آســیا، حاضر به دادن میزبانی به تیم های باشگاهی ایران 
نشــده بود. اولی که هنوز هم پابرجاست مبنی بر بالارفتن از دیوار سفارت عربستان در 
تهران اســت که پس از آن، به دستور AFC هیچ تیمی از عربستان موظف به حضور در 
ایران نیست و بازی تیم های عربستانی با نمایندگان ایرانی به کشور ثالث برده می شود. 
این تصمیم در شرایطی پابرجاست که تیم های ایرانی در کشور عربستان حاضر شده اند و 
در میزبانی متمرکز این کشور در بازی های لیگ قهرمانان به میدان رفته اند. موضوع دوم 
هم مربوط به ســاقط کردن هواپیمای اوکراینی در ایران بود که بعد از آن، سایر کشورها 
هم از حضور در ایران برای مدتی مشخص و با چراغ سبز AFC سر باز زدند؛ هرچند این 
دومی چند ماهی اســت برطرف شده و فعلا تیم های ایرانی به غیر از بازی مقابل رقبای 

عربستانی، عهده دار میزبانی از سایرین خواهند بود.


